
NORBERTO AL NDRO BONINi
DECANO

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
Prof MARIA ELENA HIGA
SECRETARIA ACADEMICA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

ttivetaidadelladonva
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta
Tel. (0387)425-5408 - Fat (0387)425-5449

Republica Argentina

Salta, 10 de Mayo de 2010

EXP-EXA: 8171/2009.-

RESD-EXA: N° 195/2010

VISTO:

Las presentes actuaciones por las cuales el Ing. Miguel N. Tolaba, Coordinador de
Salta LUG, solicita el auspicio al Festival Latinoamericano de Instalación de Software Libre
(FLISOL 2009) a realizarse el 25 de abril del corriente año en esta Unidad Académica; y

CONSIDERANDO:

Que el citado evento es, igual a los realizados en los años 2007, 2008 y 2009, una
oportunidad para que los alumnos y profesionales de nuestro medio, alcancen a mostrar sus
avances y conocimientos en lo relacionado al software libre.

Que el Departamento de Informática considera conveniente y positivo apoyar el
encuentro.

POR ELLO:

Y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
(Ad-referendum del Consejo Directivo)

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Tener por otorgado el Auspicio Oficial de la Facultad de Ciencias Exactas de la
Universidad Nacional de Salta, al Festival Latinoamericano de Instalación de Software Libre
(FLISOL 2010) a realizarse el 25 de abril del corriente año en esta Unidad Académica.

ARTICULO 2°.- Establecer que una vez finalizado el evento, el Ing. Tolaba eleve el
correspondiente informe del encuentro mencionado en el artículo precedente.

ARTICULO 3°.- Hágase saber con copia al Coordinador de SaltaLUG, Ing. Miguel N. Tolaba,
Cumplido, archívese.


	Page 1

